
 

 
คําส่ังโรงเรียนบางปะอิน “ ราชานุเคราะห ๑ ” 

ท่ี  100 / ๒๕๖๕ 
เรื่อง แตงต้ังคณะกรรมการดําเนินการจัดกิจกรรมเสวนาวิชาการ “ ประวัติศาสตรทองถ่ินสําหรับเยาวชน ” 

ประจําปการศึกษา ๒๕๖๔ 
……………………………….. 

 ดวยกลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม โรงเรียนบางปะอิน “ ราชานุเคราะห ๑”  
รวมกับหลักสูตรประวัติศาสตร คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ได
กําหนดจัดกิจกรรมเสวนาวิชาการ “ ประวัติศาสตรทองถ่ินสําหรับเยาวชน ” ในวันศุกรท่ี 25 มีนาคม พ.ศ. 2565 
เพื่อเปนการสงเสริมกิจกรรมการเรียนรูทางประวั ติศาสตร ใหกับนักเรียนและเปนไปตามนโยบายของ
กระทรวงศึกษาธิการ โครงการสอนเสริมใหนักเรียนในชวงปดภาคเรียน  

 ดังนั้น เพื่อใหการจัดกิจกรรมเสวนาวิชาการ “ ประวัติศาสตรทองถ่ินสําหรับเยาวชน ”ดําเนินการไปดวย
ความเรียบรอย และเกิดผลประโยชนสูงสุด อาศัยอํานาจตามมาตรา 39 แหงพระราชบัญญัติบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546  จึงแตงต้ังคณะกรรมการดําเนินงาน ประกอบดวย 
 

คณะกรรมการอํานวยการ 
 ๑. นายประจวบโชค  สรอยสม  ผูอํานวยการ   ประธานกรรมการ 
 ๒. นางกาญจนี เหลืองวัฒนนันท  รองผูอํานวยการ   รองประธานกรรมการ  

๓. วาท่ี ร.ต.สมรักษ แทนลาน            รองผูอํานวยการ   กรรมการ 
๔. วาท่ี ร.ต.หญิงกรชนก ธรรมิภักด์ิ รองผูอํานวยการ   กรรมการ 
๕. นางสาววนิดา กาบสุวรรณ  รองผูอํานวยการ   กรรมการ 

 ๖. นายเกษม เมาลิทอง   ครชํูานาญการพิเศษ  กรรมการ 
 ๗. นายศักรินทร วงษแหยม  ครชํูานาญการพิเศษ  กรรมการ 
 ๘. นายศุภมงคล อินทรสนอง  ครชํูานาญการพิเศษ  กรรมการ 
 ๙. นายปล้ืม ปรีชา   ครชํูานาญการพิเศษ  กรรมการ 
 ๑๐. นางสาวอัจฉรา พรรณสุชล  ครชํูานาญการ   กรรมการ 

๑๑. นางสาวสมาพร  สมสืบ  ครชํูานาญการ   กรรมการ  
หนาท่ี   
      ๑. ใหคําปรึกษา แนะนํา สนับสนุน และรวมแกไขปญหา เพื่อใหการดําเนินกิจกรรมเปนไปดวยความเรียบรอย
และบรรลุวัตถุประสงค 
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คณะกรรมการดําเนินงาน 
 ๑. นางกาญจนี เหลืองวัฒนนันท  รองผูอํานวยการ   ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวพิมพสุภา  ทรัพยอยู  คร ู    รองประธานกรรมการ 

3. นายเกษม  เมาลิทอง        ครูชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 
4. นายประสพชัย  แนประโคน  ครชํูานาญการพิเศษ  กรรมการ  
5. นางอารีวรรณ  แนประโคน  ครูชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 
6. นางสุกัลยา  เสือจําศีลป  ครูชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 
7. นางสาวอัจฉรา พรรณสุชล  ครูชํานาญการ   กรรมการ 
8. นายสะอาด ทองสัมฤทธิ์   ครู     กรรมการ 
9. นายพีระศิลป เอกฐิน    ครู     กรรมการ 
10. นางสาวอรยิา กันทะวงค   ครู     กรรมการ 
11. นางสาวภิรมยพร ใจหนักแนน  คร ู    กรรมการ 
12. นางสาวกัญญารัตน  ศิลาแยง  คร ู    กรรมการ 
13. นางสาวกัลยพัตร  เสรีชัย  คร ู    กรรมการ 
14. นางสาวสกุลทิพย  ชูพงษ  คร ู    กรรมการ 
๑5. นางสาวรวีพรรณ  โชคสมบัติ  คร ู    กรรมการ 

 ๑6. นางสาวโสภิต  สุจิตตกุล  คร ู    กรรมการ 
๑7. นายธนพล  สูงกลาง   ครู     กรรมการ 
๑8. นางสาวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย คร ู    กรรมการ 
๑9. นางสาวปรียาภัทร  ดีสวัสด์ิ    คร ู    กรรมการ 
20. นางสาวปรียารัตน  สนิทไชย  ครผููชวย    กรรมการ 
21. นายพรพิชิต  พันธบัวหลวง  ครผููชวย    กรรมการ 
22. นางสาวลักขณา  ภาคโภคี  ครอูัตราจาง   กรรมการ 
23. นางสาวธนารักษ  ไกรสมโภชน  ครูอัตราจาง   กรรมการ 
24. นายวันเฉลิม  อุลิต   คร ู    กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี  
      ๑. วางแผน ดําเนินการ ติดตามการดําเนินงานของคณะกรรมการฝายตาง ๆ ใหเปนไปดวยความเรียบรอย 
      ๒. ดูแล ติดตามและแกไขปญหา อุปสรรค ในการดําเนินงานของคณะกรรมการฝายตาง ๆ 
      3. รายงานผลการปฏิบัติกิจกรรม 
 

คณะกรรมการฝายลงทะเบียน 
 ๑. นางสาวกัญญารัตน  ศิลาแยง  คร ู    ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล  ครูชํานาญการ   กรรมการ 

3. นางสาวกัลยพัตร  เสรีชัย  คร ู    กรรมการ 
 4. นางสาวรวีพรรณ  โชคสมบัติ  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 



 

- 3 - 
หนาท่ี    
      ๑. รับลงทะเบียนใหกับนักเรียนท่ีมาเขารวมกิจกรรม ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา 
      ๒. รวบรวมรายช่ือสงใหคณะกรรมการดําเนินงานทราบ 
      ๓. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 
                                          คณะกรรมการฝายจัดเตรียมสถานท่ี 
 ๑. นายเกษม เมาลิทอง   ครชํูานาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 ๒. นายประสพชัย แนประโคน  ครชํูานาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 ๓. นายรัชชุพงษ แกวจันทร  คร ู    กรรมการ 

4. นายธีรวัฒน  เพ็ชรวาร ี  คร ู    กรรมการ 
5. วาท่ี ร.ต.ฮาซัน  เดชเสถียร  ครูผูชวย    กรรมการ 
6. นายวันเฉลิม  อุลิต   คร ู    กรรมการ 
7. นายธนพล  สูงกลาง   คร ู    กรรมการ 
8. นายธรรมนญู ระวงัใน    ครูอัตรจาง   กรรมการ 
9. นายอดิศวร ขจรโชติพงศ   ครูชวยสอน   กรรมการ 
10. ลูกจางประจํา - ลูกจางช่ัวคราว      กรรมการ 
11. นายพรพิชิต  พันธบัวหลวง  ครผููชวย     กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี    
๑. จัดเตรียมสถานท่ีบริเวณหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา ดังนี้ 

 - จัดโตะสําหรับรับลงทะเบียน 
 - จัดโตะสําหรับวางอาหารวาง และจุดรับอาหารกลางวัน 
 - จัดเวทีดานหนาหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา 

2. ปฏิบัติหนาท่ีอื่นตามท่ีไดรับมอบหมาย 
           

คณะกรรมการฝายเคร่ืองเสียง โสตทัศนูปกรณ 
 ๑. นายพีระศิลป เอกฐิน    ครู     ประธานกรรมการ 
 ๒. นายภาณุพันธ  จันทรหอม  ครู      กรรมการ 

๓. นางสาวเมธาวี  จันทรประภา  ครผููชวย     กรรมการ 
 4. นายอดิศวร ขจรโชติพงศ  ครชูวยสอน    กรรมการและเลขานุการ 
หนาท่ี    
      ๑. จัดเตรียมแสง สี เสียง โสตทัศนูปกรณ บริเวณหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา ดังนี้ 
      ๒. ประสานงานกับฝายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวของ 
      ๓. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

 คณะกรรมการฝายบันทึกภาพ 
 ๑. นายสะอาด ทองสัมฤทธิ์   ครู     ประธานกรรมการ 

๒. นายเศรษฐลักษณ สุขสงวน  คร ู    กรรมการ 
 3. นางสาวศุภสิริ สอนสิทธิ์  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
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หนาท่ี    
      ๑. ดําเนินการถายภาพนิ่ง บริเวณหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา 
      ๒. ประชาสัมพันธภาพการจัดกิจกรรมลงในเว็บไซตโรงเรียน 
      ๓. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝายพิธีการ 
 ๑. นายธนพล  สูงกลาง   คร ู    ประธานกรรมการ 
 ๒. นายวันเฉลิม  อุลิต   คร ู    กรรมการ 
  
หนาท่ี    
      ๑. จัดลําดับข้ันตอนพิธีการในการตอนรับแขกผูมีเกียรติและดําเนินการอื่น ๆ บนเวที 
      2. ประสานงานกับฝายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวของ 
      3. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝายอาหารและเคร่ืองด่ืม 
 ๑. นางสาวอรยิา กันทะวงค   ครู     ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวปรยีาภัทร  ดีสวัสด์ิ    คร ู    กรรมการ 
 ๓. นางสาวสกุลทิพย  ชูพงษ  ครู     กรรมการ 
 4. นางสาวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย  ครู    กรรมการและเลขานุการ 
หนาท่ี     
      ๑. จัดเตรียมอาหารวาง - อาหารกลางวัน และเครื่องด่ืม  ใหกับผูเขารวมกิจกรรม 
      ๒. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 
คณะกรรมการตรวจคัดกรองความเสี่ยงการติดเช้ือไวรัสโคโรนา ( โควิด 19 ) 

๑. นางสาวภิรมยพร ใจหนักแนน  คร ู    ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวกัญญาณัฐ สมภาร  ครู     กรรมการ 
3. วาท่ี ร.ต.ฮาซัน  เดชเสถียร  ครูผูชวย    กรรมการ 
4. นายธรรมนญู ระวงัใน    ครูอัตราจาง   กรรมการ 
5. นางสาวบุญเรือง  สังฆศุข   ครูอัตราจาง   กรรมการ 
6. นางวรรณวรางค ทนงสุทธิ์  ครู     กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี 
 ๑.  ดําเนินการติดต้ังเครื่องคัดกรองบริเวณหนาหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา 

     ๒.  ดําเนินการตรวจคัดกรองนักเรียนทุกคนท่ีเขารวมกิจกรรม (ATK)  หากมีบุคคลท่ีมีความเส่ียง หรือ 
          มีอาการท่ีเกี่ยวของกับการติดเช้ือไวรัสโคโรนา ( โควิด 19 ) ใหประสานกับโรงพยาบาลบางปะอินทันที 

๓. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
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คณะกรรมการฝายควบคุมนักเรียน 

 ๑. นางอารีวรรณ  แนประโคน  ครชํูานาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสุกัลยา  เสือจําศิลป   ครชํูานาญการพิเศษ   กรรมการ 
 3. นางสาวโสภิต  สุจิตตกุล  คร ู    กรรมการ 

4. นางสาวลักขณา  ภาคโภคี  ครูอัตราจาง   กรรมการ 
5. นางสาวธนารักษ  ไกรสมโภชน   ครูอัตราจาง   กรรมการ 
6. นายพรพิชิต  พันธบัวหลวง  ครูผูชวย    กรรมการและเลขานุการ 

หนาท่ี    
      ๑. ควบคุมนักเรียนทํากิจกรรมบริเวณหอประชุม 84 พรรษา ใหเปนไปดวยความเรียบรอย  
      2. ปฏิบัติหนาท่ีอื่น ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝายประเมินผล 
 ๑. นางสาวปรียารัตน  สนิทไชย  ครผููชวย    ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวกัญญารัตน  ศิลาแยง   ครู     กรรมการ 
 3. นางสาวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
หนาท่ี    
      ๑. จัดเตรียมแบบประเมินผลการดําเนินงาน  
      ๒. ติดตาม ประเมินผลการดําเนินงานหลังเสร็จส้ินการประเมิน ฯ 
      ๓. จัดทําเลมสรุปรายงานเสนอคณะกรรมการอํานวยการทราบ 
      ๔. ประสานงานกับฝายตาง ๆ ท่ีเกี่ยวของ 
 
 
 
 ท้ังนี้ ใหผูท่ีไดรับการแตงต้ังปฏิบัติหนาท่ีท่ีไดรับมอบหมายใหเปนไปดวยความเรียบรอยและบังเกิดผลดี   
แกทางราชการ 
          ส่ัง ณ วันท่ี  22 มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 
 
 
     
      
                                                                  (นายประจวบโชค สรอยสม) 
                         ผูอํานวยการโรงเรียนบางปะอนิ “ราชานุเคราะห ๑” 
 
 
 



 

 
กําหนดการ 

โครงการเสวนาวิชาและปฏิบัติการการจัดการเรียนการสอนประวัติศาสตรในสถานศึกษา 
“ประวัติศาสตรทองถ่ินสําหรับเยาวชน” 

วันศุกร ท่ี 25 มีนาคม พ.ศ. 2565 ระหวางเวลา 8.00 - 13.00 น.  
ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา   
โรงเรียนบางปะอิน “ ราชานุเคราะห ๑ ” 
.............................................................. 

 
เวลา ๘.0๐ - 8.3๐ น.    -    คัดกรองนักเรียนท่ีเขารวมกิจกรรม โดยการตรวจ ATK 

เวลา 8.3๐ - 8.45 น.    -    ลงทะเบียน 

เวลา 8.45 – 9.15 น.   -    นางกาญจนี  เหลืองวัฒนนันท  รองผูอํานวยการโรงเรียนบางปะอนิ  

“ ราชานุเคราะห ๑ ”  กลาวรายงานการจัดกิจกรรม 

- นายประจวบโชค  สรอยสม  ผูอํานวยการโรงเรียนบางปะอิน “ ราชานุเคราะห ๑ ”  

กลาวเปดกิจกรรม 

เวลา ๙.15 - ๑0.45 น.  -    เสวนาวิชาการในหัวขอ “ประวัติศาสตรชุมชนจากเอกสารประวัติศาสตร 

                                     และวิธีการศึกษา”   

                                     วิทยากร        อ.วิราวรรณ สมพงษเจริญ 

              ผศ.ศุภกาณฑ  นานรัมย  

              อ.ศุภสุตา ปรีเปรมใจ 

เวลา ๑0.45 - 11.00 น.  -  รับประทานอาหารวาง 

เวลา ๑1.00 - 12.00 น.  -  ฝกปฏิบัติ “การศึกษาประวัติศาสตรชุมชนและการบูรณาการความรูผานแผนท่ี

ชุมชน” 

                                      วิทยากร        อ.วิราวรรณ สมพงษเจริญ 

               ผศ.ศุภกาณฑ  นานรัมย  

               อ.ศุภสุตา ปรีเปรมใจ 

เวลา ๑2.00 - 12.40 น.  -  รับประทานอาหารกลางวัน 

เวลา ๑2.40 - 13.00 น.  -  ทบทวนกิจกรรมและตอบขอซักถาม 

เวลา 13.00 น.     -  พิธีปด 

 

 
…………………………………………………………………………………………. 

 

หมายเหตุ :   ๑. ครูและบุคลากรทางการศึกษา ผูเขารวมกิจกรรม แตงกายชุดสุภาพ 
                 ๒. นักเรียนแตงกายชุดพละศึกษาของโรงเรียน 
 
 


